
Dodatok č. 2 
k návrhu poistnej zmluvy 

číslo: 1009901717

PRE POISTENIE MAJETKU A POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU 
(ďalej „poistná zmluva“)

POISŤOVŇA/POISŤOVATEĽ/POISTITEĽ:____________________________________
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group 
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: Jakub Janso, na základe Oprávnenia konať za spoločnosť 
Ing. František Kuzma, na základe Oprávnenia konať za spoločnosť

IČO: 00 585 441
DIČ: 2020527300
IČDPH: SK7020000746

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vi. č. 79/B 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.,
IBAN: SK25 0900 0000 0001 7512 6457

POISTNÍK/POISTENÝ:_____________________________
Mesto Leopoldov
Hlohovská cesta 1818/2A, 920 41 Leopoldov
IČO: 00 312 703
DIČ: 2021268095
IČDPH: SK 2021268095

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK15 0200 0000 0000 2722 3212

v zastúpení: Mgr. Terézia Kavuliaková, primátorka 

(pre spoločné označenie „poisťovňa/poisťovateľ/poistiteľ a „poistník/poistený“ ďalej len „zmluvné 
strany“)

uzavierajú

ako výsledok verejného obstarávania v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a podľa § 788 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 
neskorších predpisov tento Dodatok č. 2 (ďalej len „poistná zmluva“).



Návrh poistnej zmluvy č. 1009901717 - dodatok č. 2

Článok I. 
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa týmto dodatkom č.2 na základe poistnej zmluvy č. 1009901717 dohodli na prijatí 
nasledovných zmien.

2. Dodatok č. 2 sa uzatvára za účelom dopoistenia majetku uvedeného vo vložke č. 1 „živelné poistenie“: 
- LTC - Leopoldovské tenisové centrum v celkovej hodnote 441 872,19 EUR.

3. Nové znenie Vložky č. 1 „živelné poistenie“ je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 2.

4. Ročné poistné sa mení z pôvodnej sumy 7 584,23 EUR na sumu 7 675,70 EUR.

Ročné poistné pre jednotlivé riziká je nasledovné:

Daň z poistenia vo výške 8% je vypočítaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

SÚHRN ROČNÉHO POISTNÉHO

Číslo 
vložky Poistné riziká Poistené Celková poistná suma

Celkové ročné 
poistné 

vrátane dane z 
poistenia

1. Živelné poistenie ÁNO 26 867 422,21 EUR 5 561,56 EUR

2. Poistenie odcudzenia ÁNO 46 387,85 EUR 153,54 EUR

3. Poistenie pre prípad Vandalizmu ÁNO 66 387,84 EUR 239,00 EUR

4. Poistenie strojov, strojových 
zariadení a elektroniky

ÁNO 162 545,18 EUR 919,10 EUR

5. Poistenie skla ÁNO 6 638,78 EUR 132,78 EUR

6. Poistenie zodpovednosti za škodu ÁNO 165 000,00 EUR 669,72 EUR

Ročné poistné vrátane dane z poistenia: 7 675,70 EUR

z toho daň z poistenia 8%: 568,57 EUR

Ročné poistné bez dane z poistenia: 7 107,13 EUR

Dohodnutá splátka k úhrade: 7 675,70 EUR

Zmluvné strany sa dohodli, že alikvotné poistné uhradí poistník na základe predpisu poistného.



IL
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č.2 k poistnej zmluve nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Tento Dodatok č.2 je 
povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

2. Ostatné náležitosti poistnej zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom č.2 ostávajú bez zmien naďalej v platnosti 
a účinnosti.

3. Dodatok č.2 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých poistník dostane 1 (jeden) rovnopis a poisťovateľ 
dostane 2 (dva) rovnopisy.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 2 pred jeho podpísaním prečítali, oboznámili sa s obsahom 
podmienok a súhlasia s nimi, sú prejavom ich slobodnej a vážnej vôle. Dodatok č. 2 bol uzatvorený po 
vzájomnom prerokovaní, nie v tiesni ani za nápadne jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz 
toho pripájajú svoje podpisy a odtlačky pečiatok.

5. Prílohou tohto dodatku č. 2 je:
Zoznam Majetku

V Leopoldove dňa____________ V_____ Bratislave_____ dňa___________

Mesto Leopoldov 
Mgr. Terézia Kavuliaková 

primátorka

KOOPERATIVA poisťovňa a.s. 
Vienna Insurance Group 

Jakub Janso
na základe oprávnenia konať za spoločnosť

KOOPERATIVA poisťovňa a.s. 
Vienna Insurance Group 

Ing. František Kuzma 
na základe oprávnenia konať za spoločnosť



Príloha č. 1
Zoznam nehnuteľného a hnuteľného majetku - mesto Leopoldov

Názov budov NM Súpisné číslo 

(alebo parcelné číslo)

Rok výstavby / 
nadobudnutia

Nová hodnota 2019

NM/v€
Koeficienty prepočtu 

k 2019
Rekonštrukcia NM 2021- 
2022, resp. nový NM / v €

súbor hnuteľných vecí 
v€

Budova Knižnica, Hlohovecká cesta 104/2, parcela č. 523 1946 549 258,85 1175 669,06 40 391,80
Budova Mestský úrad, Hlohovecká cesta 1818/2A 2022 1958285,66 141216,11
Prvky drobnej architektúry a mobiliár (priestor pr Novom MsÚ a knižnici) 522, 524 a časť parcely 521/1 2022 36 043,34
Nádvorie a zastavané plochy, vrátane stavebných súčastí (priestor pri Novom 
MsÚ a knižnici) 522, 524 a časť parcely 521/1 2022 124 776,23
Rodinný dom 1NP, Nám. Sv. Ignáca 41/5 1934 33 039,00 1,366 45 133,27
Dom služieb. Nám. Sv. Ignáca 37/13 1934 26 580,00 1,366 36 308,28
Rodinný dom IN P, Piešťanská 569/2 1934 50 674,15 1,366 69 220,89 609,94
Budova kina, Piešťanská 581/21 2000 206 785,85 1,366 282 469,47
Budova Spolková zárada, Gucmanova 1381/33 1989 167 519,00 1,366 228 830,95
Budova TJ s prístavbou, Gucmanova 673/133 1996 322 676,30 1,366 440 755,83 66 273,93
Tribúna- prístrešok kovový, areálTJ, Gucmanova 673/13 1996 26 429,00 1,366 36 102,01
Dom smútku- murovaný, Cintorínska 972/1 1971 135 794,50 1,366 185 495,29 21410,30
Autobusová zastávka, Nám. Sv Ignáca Južná strana 2011 5 165,00 1,366 7 055,40
Autobusová zastávka. Nám. Sv Ignáca, park 2011 13 568,09 1,366 18 534,01
Autobusová zastávka, Štúrova ulica 2005 3 385,00 1,366 4 623,91
Autobusová zastávka, Štúrova ulica 2007 4492,00 1,366 6 136,07
Autobusová zastávka, Gojdičova ulica 2005 3 745,50 1,366 5 116,35
Autobusová zastávka pri benzŕnke 51ovnalt 2020 3 382,96
Bytový dom netypový murovaný 55bj Gojdičova ul. 2005 3 205 085,50 1,366 4 378 146,79
bytový dom „A", Rázusova 1491/33,35, pare. Č. 578/4 2007 906233,00 1,366 1 237 914,28
Bytový dom „B", Rázusova 1492/37,39, pare. č. 578/3 2007 906233,00 1,366 1 237 914,28
Tržnica, Hurbanova ulica. 2007 20 340,00 1,366 27 784,44
Požiarna zbrojnica, Gucmanova ulica, č. pare. 2645/3; 1654/1 pare. č. 2645/7 270 219,58 1,366 369 119,95
Oplotenie, Gucmanova ulica, č. pare. 2645/3; 1654/2 15 912,00 1,366 21 735,79
Pokladňa na štadióne 493/6 2010 2 500,00 1,366 3 415,00
Námestie Sv. Ignáca - rekonštrukcia 245 (reg. E) 2011 853 606,24 853 606,24
Nový park (starý cintorín) 102 (reg. E) 2019 339 300,00 339 300,00
Bunka - zberné suroviny 115 2000 1 950,00 1950,00
workoutové ihrisko v areáli MTK 252 (reg. E) 2019 19 803,00 19 803,00
Detské ihrisko Štúrova hrad,hojdačky 4 ks,fitness 1 2020 25 806,01
Rodinný dom Hlohovská 100 prc.č.528/1 2023 13 7 600,00
Oplotenie futbalového ihriska 2021 27 877,96
Verejné osvetlenie 2023 141 087,60
Dom l.mája 1043/104,105,106 2001 177 614,68 1,366 242 624,65
Multifunkčné ihrisko a pretlaková hala, Gucmanova ulica 2024 489 804,75
LTC - Leopoldovské tenisové centrum, Gucmanova ulica s.Č. 1830/13A 2024 441 872,19

14 661301,91 269 902,08
Spolu PS 14 661 301,91 269 902,08



Vložka č. 1
k dodatku č. 2 návrhu poistnej zmluvy

č. 1009901717

ŽIVELNÉ POISTENIE

1. Predmet poistenia:

a) súbor budov a stavieb, na novú cenu (pôvodne 25 980 060,29 EUR) 26 421 932,48 EUR

> Dopoistenie nehnuteľného majetku:
LTC- Leopoldovské tenisové centrum v celkovej hodnote 441 872,19 EUR.

b) ostatné hnuteľné veci + stroje na novú cenu 445 489,73 EUR

2. Miesto poistenia (adresa rizika):

V zmysle účtovnej evidencie.

3. Rozsah poistenia:

Poistenie musí kryť škody spôsobené:

a) požiarom,
b) výbuchom,
c) priamym alebo nepriamym úderom blesku,
d) prepätím,
e) indukciou,
f) skratom elektrického vedenia,
g) nárazom alebo zrútením lietadla, jeho časti alebo nákladu,
h) pádom stromov, stožiarov a iných predmetov, ak nie sú súčasťou poškodenej veci, alebo 

nie sú súčasťou toho istého súboru ako poškodená vec,
i) povodňou, alebo záplavou,
j) spätným vystúpením vody z kanalizačného potrubia,
k) vodou unikajúcou zo žľabov a zvodov odvádzajúcich atmosférické zrážky,
l) zvýšením povrchovej vody,
m) víchricou o sile vetra najmenej 60km/h
n) krupobitím,
o) zosúvaním pôdy,
p) zrútením skál alebo zemín,
q) zosúvaním alebo zrútením lavín,
r) zemetrasením o sile 5 stupňa medzinárodnej stupnice,
s) ťarchou snehu alebo námrazy,
t) prívalovým dažďom,
u) kvapalinou unikajúcou z vodovodných zariadení a médiom vytekajúcim z hasiacich 

a hasičských zariadení.

Ak je proti tomuto nebezpečenstvu poistená aj budova, vzniká právo na plnenie aj za 
poškodenie a zničenie:

potrubia alebo ohrievacích telies vodovodných zariadení vrátane armatúr, ak k nemu 
došlo pretlakom alebo zamrznutím kvapaliny v nich.
Kotlov, nádrží a výmenníkových staníc vykurovacích systémov, ak k nemu došlo 
zamrznutím kvapaliny v nich výnikou škôd, ku ktorým došlo nesprávnou obsluhou, alebo 
údržbou.
Nárazom dopravného prostriedku, dymom, nárazovou vlnou.



Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie 
majetku (VPP MP 2020) a Osobitné poistné podmienky pre poistenie veci pre prípad živelných 
udalostí (OPPŽ156).

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného

Poistná suma Spôsob 
poistenia Spoluúčasť Sadzba v %o

Ročné poistné 
vrátane dane z 

poistenia
1.a) 26 421 932,48 EUR nová cena 50,00 EUR 0,207 5 469,34 EUR
1.b) 445 489,73 EUR nová cena 50,00 EUR 0,207 92,22 EUR

Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia: 5 561,56 EUR

5. Osobitné dojednania

Predmetom poistenia je budova po dokončení stavebných prác, po jej stavbe/rekonštrukcii a po 
preukázateľne úspešnom vykonaní všetkých revízií a posudkov potrebných k vydaniu kolaudačného 
rozhodnutia. Ak je poisťovňa povinná poskytnúť poistné plnenie, je oprávnená toto primerane znížiť, 
ak príčinou škody na hnuteľnom a/alebo nehnuteľnom majetku je udalosť, ktorá vznikla v dôsledku 
vád a nedorobkov predmetnej budove v súvislosti s jej stavbou/rekonštrukciou.


